

FORMULARZ DLA PROPOZYCJI PROJEKTU WYBIERANEGO W TRYBIE POZAKONKURSOWYM

I INFORMACJE OGÓLNE	
Potencjalny Wnioskodawca projektu pozakonkursowego:	Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu
Nr i nazwa osi priorytetowej:	10 Innowacyjna edukacja
Nr i nazwa działania:	10.3 Pomoc stypendialna
Nr i nazwa poddziałania:	10.3.1 Stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów rozwijających kompetencje kluczowe
Tytuł projektu:	Humaniści na start!
Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego: 04-2018
II ZAKRES MERYTORYCZNY	
<p>Cel projektu Należy wskazać (w sposób syntetyczny i zwięzły):</p> <ul style="list-style-type: none"> • cel główny projektu, • uzasadnienie jego zgodności z konkretnym celem/celami RPO WK-P na lata 2014-2020, • sposób w jaki projekt przyczyni się do realizacji założonego/ych celu/ów RPO WK-P na lata 2014-2020, 	<p>Cel główny projektu: Indywidualizacja procesu nauczania oraz rozwijanie kompetencji uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów humanistycznych poprzez wsparcie stypendialne do 31 października 2021.</p> <p>Uzasadnienie: Realizacja projektu „Humaniści na start” przyczyni się do kompleksowego objęcia wsparciem najzdolniejszych uczniów w województwie kujawsko-pomorskim, którzy mają większe potrzeby edukacyjne, chcą kształcić się ponadprogramowo. Większe zaangażowanie uczniów w samorozwój i kształcenie kompetencji kluczowych poprzez edukację nieformalną niesie za sobą wzrost nakładów finansowych. Dzięki stypendiom otrzymanym w ramach projektu „Humaniści na start” uczniowie szkół gimnazjalnych (III klasy), klas VII,VIII szkół podstawowych oraz liceów będą mogli rozwijać swoje zainteresowania, co przełoży się w przyszłości na rynek pracy. Podjęcie kompleksowych i skoordynowanych działań przyczyni się do rozwoju społeczno-gospodarczego województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>W Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW) „jako jeden z kierunków działań wskazano: „29. Wprowadzenie systemów stypendialnych”, a w ramach dotychczas zidentyfikowanych przedsięwzięć: „22. Poszerzenie systemu stypendialnego dla najzdolniejszej młodzieży” oraz „24. Wprowadzenie systemu stypendialnego umożliwiającego wykształcenie kadr dla rozwoju gospodarczego województwa w ramach inteligentnych specjalizacji”. W ramach celu „Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi” Samorząd Województwa pełni rolę wykonawczą dla „Wprowadzenia systemów stypendialnych”, „Poszerzenia systemu stypendialnego dla najzdolniejszej młodzieży”, „Wprowadzenia systemu stypendialnego umożliwiającego zdobycie na terenie województwa wykształcenia na poziomie ponadgimnazjalnym dla zdolnej młodzieży pochodzącej z ubogich rodzin”.</p> <p>Realizacja projektu jest komplementarna ze społeczno-gospodarczym rozwojem regionu. Stypendyści projektu otrzymają szansę na rozwój edukacyjny w wybranej przez siebie dziedzinie, co zwiększy ich szanse na przyszłe zatrudnienie oraz wpłynie na</p>

	<p>wyższy potencjał intelektualny, który w przyszłości przyczyni się do rozwoju sfery społeczno-gospodarczej regionu kujawsko-pomorskiego.</p> <p>Realizacja projektu jest także komplementarna z projektem „Prymus Pomorza i Kujaw” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 10 - Innowacyjna Edukacja, Działania 10.3 - Pomoc Stypendialna, Poddziałania 10.3.1 - Stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów przyrodniczych, informatycznych, języków obcych, matematyki lub przedsiębiorczości Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.</p> <p>Na podstawie analiz własnych Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego dotyczących uczniów zdolnych, podczas realizacji projektów systemowych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2008 – 2015 ustalono, że osoby uzdolnione, planowane do objęcia wsparciem mają szczególne, zwiększone potrzeby finansowe w porównaniu do przeciętnych uczniów.</p> <p>Zwiększone zaangażowanie w zajęcia pozalekcyjne, w tym pozaszkolne i samorozwój uwydatniają potrzeby zakupowe środków dydaktycznych i technicznych środków nauczania. Pojawia się potrzeba sfinansowania zajęć płatnych, jak choćby specjalistycznych kursów, a także konieczność opłacenia dojazdów na zajęcia dodatkowe.</p>
<p>Opis projektu Należy wskazać (w sposób syntetyczny i zwięzły):</p> <ul style="list-style-type: none"> • uzasadnienie potrzeby realizacji projektu, • jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek realizacji projektu, • grupy docelowe, • planowane zadania, • zasięg oddziaływania projektu, • sposób zaangażowania partnerów (jeśli dotyczy) 	<p>W ramach projektu uczniom klas VII i VIII szkół podstawowych, III klas gimnazjalnych (do 2019 roku) oraz uczniów liceów ogólnokształcących w woj. kujawsko-pomorskim zakwalifikowanym do otrzymania wsparcia zostaną wypłacone stypendia, które zwiększą możliwości realizacji potrzeb edukacyjnych oraz przyczynią się do wyrównania szans edukacyjnych uczniów w woj. kujawsko-pomorskim.</p> <p>Stypendium może być przeznaczone na m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zakup literatury pomocniczej (słowniki, literatura fachowa, zbiory zadań, encyklopedie, atlasy), - dojazdy do szkoły, na konkursy, turnieje, kursy, - podręczniki szkolne, - dostęp do Internetu, - sprzęt komputerowy (laptop, komputer, tablet, notebook, drukarka, skaner, monitor, router), - wyżywienie, - specjalistyczne kursy językowe , - zakwaterowanie, - uczestnictwo w konkursach, - inne: prenumerata czasopism, wyjazdy edukacyjne, czytniki ebooków, przybory szkolne, materiały papiernicze, oprogramowanie, programy multimedialne, sprzęt laboratoryjny, nośniki pamięci, dodatkowe zajęcia, kalkulatory naukowe, aparaty fotograficzne, akcesoria komputerowe. <p>Stypendysta, w okresie otrzymywania stypendium będzie podlegał opiece dydaktycznej prowadzonej przez nauczyciela zatrudnionego w szkole lub przez pedagoga szkolnego. Obowiązkiem stypendysty jest realizacja założeń indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego sporządzonego wraz z opiekunem.</p> <p><u>O stypendium na dany rok szkolny może się ubiegać uczeń, który obowiązkowo spełni niżej wymienione warunki:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w danym roku szkolnym uczęszcza do publicznej bądź niepublicznej szkoły

znajdującej się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i jest: w roku szkolnym 2018/2019 uczniem klasy VII i VIII szkoły podstawowej, III klasy gimnazjalnej lub uczniem liceum ogólnokształcącego (z wyłączeniem szkół dla dorosłych); w roku szkolnym 2019/2020 i 2020/2021 uczniem klasy VII i VIII szkoły podstawowej lub uczniem liceum ogólnokształcącego (z wyłączeniem szkół dla dorosłych)

2. uzyskał promocję do klasy programowo wyższej, w której będzie kontynuować naukę przez co najmniej 2 semestry szkolne;

Kryteria oraz zasady obliczania punktów rankingowych w celu ustalenia prawa pierwszeństwa do stypendium zostaną określone w Regulaminie przyznawania stypendiów. Projekt przewiduje preferencje (dodatkowe punkty do rankingu) dla uczniów będących laureatami olimpiad, konkursów lub turniejów wskazanych w Regulaminie.

Przewiduje się udzielenie stypendiów w następujących proporcjach 70% (+- 5 pkt. %) dla uczniów szkół podstawowych oraz klas gimnazjalnych, 30% (+- 5 pkt. %) dla uczniów liceów ogólnokształcących. Podział ten wynika z przeprowadzonej analizy liczebności uczniów uczących się w poszczególnych rodzajach szkół.

Przed dokonaniem drugiego naboru stypendystów ww. proporcje mogą zostać zmienione na korzyść liceów z uwagi na likwidację klas gimnazjalnych i zmiany liczebności uczniów na poziomie szkół podstawowych i liceów.

Stypendia przyznawane będą na okres 10 miesięcy na podstawie listy rankingowej, uwzględniającej sumę punktów kandydata uzyskanych z poszczególnych kryteriów określonych w Regulaminie. Miesięczna kwota stypendium uzależniona jest od pozycji ucznia na liście rankingowej oraz rodzaju szkoły w jakiej pobiera naukę:

	Miesięczna kwota stypendium	
	Liceum ogólnokształcące	Szkoła podstawowa i klasy gimnazjalne
10% najlepszych uczniów:	500 zł	300 zł
20% najlepszych uczniów:	400 zł	250 zł
70% najlepszych uczniów:	250 zł	200 zł

Uczeń szkoły podstawowej, klasy gimnazjalnej lub liceum ogólnokształcącego ubiegający się o stypendium w ramach projektu „Humanisci na start!” może ubiegać się o stypendium w ramach projektu „Prymus Pomorza i Kujaw”.

Główne efekty realizacji:

- ✓ Poprawa warunków rozwoju najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych, klas gimnazjalnych, liceów ogólnokształcących regionu,
- ✓ Zwiększenie jakości kształcenia i motywacji uczniów,

Grupy docelowe:

Uczniowie VII i VIII klas szkół podstawowych, uczniowie klas gimnazjalnych i uczniowie liceów ogólnokształcących, z wyłączeniem szkół dla dorosłych, położonych w województwie kujawsko-pomorskim, uzdolnieni w zakresie przynajmniej jednego

	<p>spośród nauczanych przedmiotów szkolnych, pochodzenie etniczne, wyznanie czy miejsce zamieszkania.</p> <p>Miejsce realizacji i zasięg jego oddziaływania: Obszar Województwa Kujawsko-Pomorskiego</p> <p>Partnerstwo: nie dotyczy</p>
<p>Wskaźniki Należy wskazać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wskaźniki produktu wskazane w SZOOP RPO WK-P na lata 2014-2020 i planowane do osiągnięcia w wyniku realizacji projektu wraz z podaniem planowanego poziomu osiągnięcia wskaźników • wskaźniki wskazane w SZOOP RPO WK-P na lata 2014-2020 i planowane do osiągnięcia w wyniku realizacji projektu wraz z podaniem planowanego poziomu osiągnięcia wskaźników • wskaźniki specyficzne dla projektu wraz z podaniem planowanego poziomu osiągnięcia wskaźników w wyniku realizacji projektu 	<p>Zakładane rezultaty i produkty projektu:</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu: liczba uczniów szkół i placówek objętych programem stypendialnym, którzy zrealizowali indywidualny plan rozwoju edukacyjnego</p> <p>Jednostka miary: osoby</p> <p>Wartość bazowa: 0</p> <p>Wartość docelowa: 1 800</p> <p>Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu: liczba uczniów objętych wsparciem stypendialnym w programie</p> <p>Jednostka miary: osoby</p> <p>Wartość bazowa: 0</p> <p>Wartość docelowa: 1 800</p> <p>Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2021</p>
<p>Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):</p>	<p>Planowany termin rozpoczęcia: 01.06.2018 r.</p> <p>Planowany termin zakończenia: 31.10.2021 r.</p> <p>Działanie nr 1: Rekrutacja i promocja</p> <p>Promocja projektu: 1.06.2018-31.10.2021;</p> <p>Rekrutacja (3 nabory):</p> <p>01.10.-31.10.2018,</p> <p>01.10.-31.10.2019,</p> <p>01.10.-31.10.2020.</p> <p>Działanie nr 2: Wsparcie stypendialne i dydaktyczne stypendystów</p> <p>Planowany termin : 01.11.2018-31.08.2021</p> <p>Działanie nr 3: Monitoring projektu, końcowe rozliczenia i przygotowanie dokumentacji do archiwizacji</p> <p>Planowany termin: 01.09.2018-31.10.2021</p>
II UZASADNIENIE SPEŁNIENIA PRZESŁANEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 38 UST. 3 USTAWY WDROŻENIOWEJ	
<p>Należy wskazać uzasadnienie strategicznego znaczenia projektu dla</p>	<p>Projekt ma znaczenie strategiczne ze względu na zasięg terytorialny, którym obejmie całe województwo kujawsko-pomorskie jak również przyczyni się on do wzrostu kompetencji kluczowych uczniów poprzez indywidualne podejście do ich rozwoju ścieżki zawodowej co przełoży się w przyszłości na wzrost usług w sektorze społeczno-</p>

<p>społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub obszaru objętego realizacją ZIT (jeśli dotyczy)</p>	<p>gospodarczym.</p> <p>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi Kierunek/Kierunek działań:</p> <p>Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007- 2020 ma na celu zwiększenie poziomu kompetencji, wiedzy, umiejętności, zwiększenie poziomu aktywności i zaangażowania społecznego. Całość ustaleń Strategii opiera się na fundamentalnym założeniu, że to mieszkańcy są największym walorem i bogactwem województwa, a modernizacja regionu wymaga zasobów ludzkich posiadających kompetencje umożliwiające współpracę i rywalizację w przestrzeni międzynarodowej. Priorytet: Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi.</p> <p>Zakładane kategorie interwencji to wysoki poziom kształcenia w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących. Działania związane z tą sferą podejmowane będą na kilku płaszczyznach. Jedną z nich będzie wprowadzenie systemu stypendialnego dla uzdolnionej młodzieży w obrębie ww. szkół.</p>	
<p>Należy wskazać zakres realizacji zadań publicznych (jeśli dotyczy)</p>	<p>Stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów rozwijających kompetencje kluczowe poprzez uczestnictwo w konkursach, olimpiadach humanistycznych.</p>	
III BUDŻET PROJEKTU		
	<p>Kwota w zł</p>	<p>% udział wartości całkowitej projektu</p>
<p>Wartość całkowita projektu:</p>	<p>5 081 850,00 zł</p>	<p>nd</p>
<p>Wnioskowana kwota dofinansowania:</p>	<p>5 081 850,00 zł w tym: środki EFS - 4 319 572,50 zł budżet państwa - 762 277,50 zł</p>	<p>100%</p>
<p>Wkład własny:</p>	<p>0,00 zł</p>	<p>0%</p>
<p>Źródła wkładu własnego:</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
<p>Uzasadnienie budżetu oraz montażu finansowego:</p>	<p>Poziom dofinansowania UE - 4 319 572,50 zł - 85 % wydatków kwalifikowalnych budżet państwa – 762 277,50 zł - 15 % wydatków kwalifikowalnych wkład własny - 0 zł , 0 % budżet JST - 0 zł, 0 % prywatne - 0 zł, 0 % RAZEM: 5 081 850,00 zł UZASADNIENIE: Montaż fin. na podstawie SzOOP RPO WK-P 2014-2020 dla Poddziałania 10.3.1</p>	
<p>Stanowisko, Imię i Nazwisko oraz podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:</p>	<p>Dyrektor Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Domicela Kopaczewska</p>	
<p>Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/</p>	<p>Kamila Łajczak, k.lajczak@kujawsko-pomorskie.pl tel. 883 359 314</p>	

FORMULARZ DOTYCZĄCY PROMOCJI I INFORMACJI DLA PROPOZYCJI PROJEKTU

Opis działań promocyjnych i informacyjnych w ramach projektu	
Nazwa projektu:	Humanieści na start!
Promocja i informacja (należy przedstawić w punktach szczegółowy opis działań promocyjnych i informacyjnych planowanych do przeprowadzenia w projekcie wraz z przypisaniem kwot do każdego z działań oraz uzasadnieniem dla ich realizacji i powiązaniem z celem projektu)	<ul style="list-style-type: none"> ● promocja w mediach regionalnych; ● zaprojektowanie, druk i przekazanie instytucjom związanym z kształceniem ogólnym na terenie województwa plakatów informacyjnych dotyczących projektu; ● stworzenie i administrowanie strony internetowej projektu, na której zamieszczane będą dokumenty, wiadomości i informacje dotyczące projektu oraz generatora wniosków; ● uroczysta gala dla najlepszych stypendystów.
Razem budżet działań promocyjnych i informacyjnych:	100 000 zł - z czego 50 000 zł na działania w mediach regionalnych
Stanowisko i podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:	Domicela Kopaczewska Dyrektor Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Kamila Łajczak, k.lajczak@kujawsko-pomorskie.pl tel. 883 359 314